
 
Raadsvoorstel nr. 1031347 Barneveld, 19 december 2016 
 
Afdeling: Bestuur & Dienstverlening Portefeuillehouder: dr. J.W.A. van Dijk 
 
 
Onderwerp: Instellen onderzoekscommissie geloofsbrieven nieuw te benoemen raadslid. 
 
 
Aan de raad, 
 
Gevraagde beslissing: 
1. Ten behoeve van het onderzoek van de geloofsbrief van het nieuw te benoemen raadslid in de 

raadsvergadering van 22 maart 2017 een onderzoekscommissie geloofsbrieven in te stellen. 
2. Deze commissie te bemensen met de volgende raadsleden: 

 De heer H.C. van den Brink; 

 de heer L. de Knegt; 

 de heer P.B.J. Vos. 
 

1. Inleiding 
Mevrouw M. Rosbergen-van Minnen van de fractie van Pro’98 heeft te kennen gegeven dat zij per 1 februari 
2017 haar werkzaamheden als raadslid wil beëindigen. Dit omdat zij vindt dat het tijd is om plaats te maken 
voor de nieuwe generatie en omdat zij de behoefte voelt om haar betrokkenheid als (wereld)burger eens op 
een andere manier vorm te geven. Mevrouw Rosbergen zal in de gemeenteraad opgevolgd worden door 
een nieuw raadslid. 
 
In artikel V4 van de Kieswet is opgenomen dat de raad de geloofsbrief van een nieuw benoemd raadslid 
onderzoekt en beslist of hij/zij als lid van de raad wordt toegelaten.  
In de Organisatieverordening van de gemeenteraad is in artikel 4 opgenomen dat de raad voor dit onderzoek 
een commissie instelt bestaande uit drie raadsleden en dat deze commissie de taak heeft de geloofsbrief 
van het nieuw benoemde raadslid te onderzoeken en de raad te adviseren over de toelating tot raadslid. 
 

2. Door de raad gestelde kaders 
De Kieswet en de Organisatieverordening van de gemeenteraad. 

 
3. Argumenten 
1.1 Instellen commissie 
Zowel in de Kieswet als in de Organisatieverordening van de gemeenteraad is bepaald dat de raad voor het 
onderzoek van geloofsbrieven een commissie instelt. 
 
2.1 Bemensing commissie 
Voor de bemensing ben ik uitgegaan van raadsleden uit zowel de coalitie als de oppositie. 
 
 
 
            De raadsvoorzitter, 
            dr. J.W.A. van Dijk 
 



Nr. 1031347 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van de raadsvoorzitter, nr. 1031347; 
 

 
 b e s l u i t : 
 

 
1. Ten behoeve van het onderzoek van de geloofsbrief van het nieuw te benoemen raadslid in de 

raadsvergadering van 22 maart 2017 een onderzoekscommissie geloofsbrieven in te stellen. 
2. Deze commissie te bemensen met de volgende raadsleden: 

 De heer H.C. van den Brink; 

 de heer L. de Knegt; 

 de heer P.B.J. Vos. 
 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 1 februari  2017. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


	01 Raadsvoorstel.pdf
	02 Raadsbesluit.pdf

